DECRETO Nº 2145-N DE 23 DE DEZEMBRO DE 2024

EMENTA: Estabelece a escala de plantões
do primeiro semestre de 2025, das Farmácias
e Drogarias do Município de Alfredo Chaves.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALFREDO CHAVES, Estado do Espírito Santo,

no uso de suas atribuições legais, em especial as constantes no artigo 45, inciso V,

da Lei Orgânica do Município de Alfredo Chaves/ES,

DECRETA:

 Art. 1º Fica estabelecida a escala de plantões do primeiro semestre do

ano de 2025, das Farmácias e Drogarias do Município de Alfredo Chaves, conforme

anexo único deste Decreto.

 Art. 2º É requisito obrigatório para atendimento ao público, em horários

designados ao plantão noturno, exclusivamente para aquisição de medicamentos,

à exibição de receituário médico, sendo facultado ao responsável pela farmácia ou

drogaria, em caso de não observância deste requisito pelo consumidor, o

atendimento solicitado.

 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Alfredo Chaves, 23 de dezembro de 2024.

FERNANDO VIDEIRA LAFAYETTE

Prefeito Municipal

ANEXO ÚNICO
PLANTÕES DROGARIAS DO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2025

JANEIRO/2025

DOMINGO

SEGUNDA

TERÇA

QUARTA

QUINTA

SEXTA

SÁBADO

1
DROGARIA
BIOFARMA

2
DROGARIA
JOFARMA

3
DROGARIA
PREÇO BAIXO

4
DROGARIA
FARMES

5
DROGARIA
FARMES

6
DROGARIA
EXTRA
POPULAR

7
DROGARIA
PACHECO

8
DROGARIA
BIOFARMA

9
DROGARIA
JOFARMA

10
DROGARIA
PREÇO BAIXO

11
DROGARIA
PACHECOS

12
DROGARIA
PACHECOS

13
DROGARIA
EXTRA
POPULAR

14
DROGARIA
PACHECO

15
DROGARIA
BIOFARMA

16
DROGARIA
JOFARMA

17
DROGARIA
PREÇO BAIXO

18
DROGARIA
PREÇO
BAIXO

19
DROGARIA
PREÇO
BAIXO

20
DROGARIA
EXTRA
POPULAR

21
DROGARIA
PACHECO

22
DROGARIA
BIOFARMA

23
DROGARIA
JOFARMA

24
DROGARIA
PREÇO BAIXO

25
DROGARIA
EXTRA
POPULAR

26
DROGARIA
EXTRA
POPULAR

27
DROGARIA
EXTRA
POPULAR

28
DROGARIA
PACHECO

29
DROGARIA
BIOFARMA

30
DROGARIA
JOFARMA

31
DROGARIA
PREÇO BAIXO

Drogaria Telefones

Drogaria Jofarma (27) 99918-9023         (27) 99923-1768

Drogaria Biofarma (27) 99644-0669         (27) 3269-1034

Drogaria Farmes (27) 99589-1259         (27) 99717-7527

Drogaria Pachecos  (27) 99904-2233

Drogaria Preço Baixo (27) 99896-1912         (27) 99973-6505           (27) 3269-1107

Drogaria Extra Popular (27) 99793-0240         (27) 99719-8542

PLANTÕES DROGARIAS DO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2025

FEVEREIRO/2025

DOMINGO

SEGUNDA

TERÇA

QUARTA

QUINTA

SEXTA

SÁBADO

      1
DROGARIA
JOFARMA

2
DROGARIA
JOFARMA

3
DROGARIA
FARMES

4
DROGARIA
EXTRA
POPULAR

5
DROGARIA
PACHECO

6
DROGARIA
BIOFARMA

7
DROGARIA
JOFARMA

8
DROGARIA
BIOFARMA

9
DROGARIA
BIOFARMA

10
DROGARIA
FARMES

11
DROGARIA
EXTRA
POPULAR

12
DROGARIA
PACHECO

13
DROGARIA
BIOFARMA

14
DROGARIA
JOFARMA

15
DROGARIA
FARMES

16
DROGARIA
FARMES

17
DROGARIA
FARMES

18
DROGARIA
EXTRA
POPULAR

19
DROGARIA
PACHECO

20
DROGARIA
BIOFARMA

21
DROGARIA
JOFARMA

22
DROGARIA
PACHECOS

23
DROGARIA
PACHECOS

24
DROGARIA
FARMES

25
DROGARIA
EXTRA
POPULAR

26
DROGARIA
PACHECO

27
DROGARIA
BIOFARMA

28
DROGARIA
JOFARMA

Drogaria Telefones

Drogaria Jofarma (27) 99918-9023         (27) 99923-1768

Drogaria Biofarma (27) 99644-0669         (27) 3269-1034

Drogaria Farmes (27) 99589-1259         (27) 99717-7527

Drogaria Pachecos (27) 99904-2233

Drogaria Preço Baixo (27) 99896-1912         (27) 99973-6505           (27) 3269-1107

Drogaria Extra Popular (27) 99793-0240         (27) 99719-8542

PLANTÕES DROGARIAS DO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2025

MARÇO/2025

DOMINGO

SEGUNDA

TERÇA

QUARTA

QUINTA

SEXTA

SÁBADO

1
DROGARIA
PREÇO
BAIXO

2
DROGARIA
PREÇO
BAIXO

3
DROGARIA
PREÇO
BAIXO

4
DROGARIA
JOFARMA

5
DROGARIA
EXTRA
POPULAR

6
DROGARIA
PACHECO

7
DROGARIA
BIOFARMA

8
DROGARIA
BIOFARMA

9
DROGARIA
BIOFARMA

10
DROGARIA
PREÇO
BAIXO

11
DROGARIA
FARMES

12
DROGARIA
EXTRA
POPULAR

13
DROGARIA
PACHECO

14
DROGARIA
BIOFARMA

15
DROGARIA
FARMES

16
DROGARIA
FARMES

17
DROGARIA
PREÇO
BAIXO

18
DROGARIA
FARMES

19
DROGARIA
EXTRA
POPULAR

20
DROGARIA
PACHECO

21
DROGARIA
BIOFARMA

22
DROGARIA
PACHECO

23
DROGARIA
PACHECO

24
DROGARIA
PREÇO
BAIXO

25
DROGARIA
FARMES

26
DROGARIA
EXTRA
POPULAR

27
DROGARIA
PACHECO

28
DROGARIA
BIOFARMA

29
DROGARIA
PREÇO
BAIXO

30
DROGARIA
PREÇO
BAIXO

31
DROGARIA
PREÇO
BAIXO

Drogaria Telefones

Drogaria Jofarma (27) 99918-9023         (27) 99923-1768

Drogaria Biofarma (27) 99644-0669         (27) 3269-1034

Drogaria Farmes (27) 99589-1259         (27) 99717-7527

Drogaria Pachecos  (27) 99904-2233

Drogaria Preço Baixo (27) 99896-1912         (27) 99973-6505           (27) 3269-1107

Drogaria Extra Popular (27) 99793-0240         (27) 99719-8542

PLANTÕES DROGARIAS DO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2025

ABRIL/2025

DOMINGO

SEGUNDA

TERÇA

QUARTA

QUINTA

SEXTA

SÁBADO

1
DROGARIA
PREÇO
BAIXO

2
DROGARIA
FARMES

3
DROGARIA
EXTRA
POPULAR

4
DROGARIA
PACHECO

5
DROGARIA
EXTRA
POPULAR

6
DROGARIA
EXTRA
POPULAR

7
DROGARIA
JOFARMA

8
DROGARIA
PREÇO
BAIXO

9
DROGARIA
FARMES

10
DROGARIA
EXTRA
POPULAR

11
DROGARIA
PACHECO

12
DROGARIA
JOFARMA

13
DROGARIA
JOFARMA

14
DROGARIA
JOFARMA

15
DROGARIA
PREÇO
BAIXO

16
DROGARIA
FARMES

17
DROGARIA
EXTRA
POPULAR

18
DROGARIA
BIOFARMA

19
DROGARIA
FARMES

20
DROGARIA
FARMES

21
DROGARIA
PACHECO

22
DROGARIA
PREÇO
BAIXO

23
DROGARIA
FARMES

24
DROGARIA
EXTRA
POPULAR

25
DROGARIA
PACHECO

26
DROGARIA
PREÇO
BAIXO

27
DROGARIA
PREÇO
BAIXO

28
DROGARIA
EXTRA
POPULAR

29
DROGARIA
PREÇO
BAIXO

30
DROGARIA
FARMES

Drogaria Telefones

Drogaria Jofarma (27) 99918-9023         (27) 99923-1768

Drogaria Biofarma (27) 99644-0669         (27) 3269-1034

Drogaria Farmes (27) 99589-1259         (27) 99717-7527

Drogaria Pachecos  (27) 99904-2233

Drogaria Preço Baixo (27) 99896-1912         (27) 99973-6505           (27) 3269-1107

Drogaria Extra Popular (27) 99793-0240         (27) 99719-8542

PLANTÕES DROGARIAS DO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2025

MAIO/2025

DOMINGO

SEGUNDA

TERÇA

QUARTA

QUINTA

SEXTA

SÁBADO

1
DROGARIA
JOFARMA

2
DROGARIA
EXTRA
POPULAR

3
DROGARIA
BIOFARMA

4
DROGARIA
BIOFARMA

5
DROGARIA
BIOFARMA

6
DROGARIA
JOFARMA

7
DROGARIA
PREÇO BAIXO

8
DROGARIA
FARMES

9
DROGARIA
EXTRA
POPULAR

 10
DROGARIA
FARMES

11
DROGARIA
FARMES

12
DROGARIAS
BIOFARMA

13
DROGARIA
JOFARMA

 14
DROGARIA
PREÇO BAIXO

15
DROGARIA
FARMES

16
DROGARIA
EXTRA
POPULAR

17
DROGARIA
PACHECOS

18
DROGARIA
PACHECOS

19
DROGARIAS
BIOFARMA

20
DROGARIA
JOFARMA

21
DROGARIA
PREÇO BAIXO

22
DROGARIA
FARMES

23
DROGARIA
EXTRA
POPULAR

24
DROGARIA
PREÇO
BAIXO

 25
DROGARIA
PREÇO
BAIXO

26
DROGARIAS
BIOFARMA

27
DROGARIA
JOFARMA

28
DROGARIA
PREÇO BAIXO

29
DROGARIA
FARMES

30
DROGARIA
EXTRA
POPULAR

31
DROGARIA
EXTRA
POPULAR

Drogaria Telefones

Drogaria Jofarma (27) 99918-9023         (27) 99923-1768

Drogaria Biofarma (27) 99644-0669         (27) 3269-1034

Drogaria Farmes (27) 99589-1259         (27) 99717-7527

Drogaria Pachecos  (27) 99904-2233

Drogaria Preço Baixo (27) 99896-1912         (27) 99973-6505           (27) 3269-1107

Drogaria Extra Popular (27) 99793-0240         (27) 99719-8542

PLANTÕES DROGARIAS DO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2025

Drogaria Telefones

Drogaria Jofarma (27) 99918-9023         (27) 99923-1768

Drogaria Biofarma (27) 99644-0669         (27) 3269-1034

Drogaria Farmes (27) 99589-1259         (27) 99717-7527

Drogaria Pachecos  (27) 99904-2233

Drogaria Preço Baixo (27) 99896-1912         (27) 99973-6505           (27) 3269-1107

Drogaria Extra Popular (27) 99793-0240         (27) 99719-8542

JUNHO/2025

DOMINGO

SEGUNDA

TERÇA

QUARTA

QUINTA

SEXTA

SÁBADO

1
DROGARIA
EXTRA
POPULAR

2
DROGARIA
PACHECO

3
DROGARIA
BIOFARMA

4
DROGARIA
JOFARMA

5
DROGARIA
PREÇO
BAIXO

6
DROGARIA
FARMES

7
DROGARIA
JOFARMA

8
DROGARIA
JOFARMA

9
DROGARIA
PACHECO

10
DROGARIA
BIOFARMA

11
DROGARIA
JOFARMA

12
DROGARIA
PREÇO
BAIXO

13
DROGARIA
FARMES

14
DROGARIA
BIOFARMA

15
DROGARIA
BIOFARMA

16
DROGARIA
PACHECOS

17
DROGARIA
BIOFARMA

18
DROGARIA
JOFARMA

19
DROGARIA
FARMES

20
DROGARIA
FARMES

21
DROGARIA
PACHECOS

22
DROGARIA
PACHECOS

23
DROGARIA
PACHECOS

24
DROGARIA
BIOFARMA

25
DROGARIA
JOFARMA

26
DROGARIA
PREÇO
BAIXO

27
DROGARIA
FARMES

28
DROGARIA
PREÇO
BAIXO

29
DROGARIA
PREÇO
BAIXO

30
DROGARIA
PACHECOS